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Europos kultūros sostinės statusas kasmet suteikiamas 
bent vienam Europos miestui. Dažnai priskiriamas 
dviems miestams. Sekančiais metais Europos kultūros 
sostinėm bus Vilnius Lietuvoje ir Lincas Austrijoje. 

Taip pat sekančiais metais Lietuva švęs Lietuvos vardo 
paminėjimo tūkstantmetį. Todėl ypatingai dera Vilnių 
paskelbti Europos kultūros sostine.  

Vilnius naktį (iš www.culturelive.lt) 
 
2009-ieji metai Vilniuje bus įspūdingai sutikti:  
 

- Naujųjų metų išvakarėse vyks modernizuotas 
Čaikovskio baleto ,,Spragtukas“ miuziklas: su 
gausybe įvairiaspalvių lazerių, su šimtais 
profesionalių klasikos bei moderniosios muzikos 
atlikėjų.  

 
- Vidurnaktį prasidės specialiai Vilniui sukurtas 

šviesų spektaklis, kuris truks 20 minučių ir 
apšvies visą Vilnių ir jo apylinkes.  

 
- Vos išaušus Naujiesiems 2009-iesiems metams, 

Vilniaus Katedros aikštė taps ledo arena, kurioje 
pasirodymus demonstruos geriausi Lietuvos 
šokėjai ant ledo. er ateinančius 2009 metus 
numatoma surengti daugiau negu 300 kultūrinių 
projektų, iš kurių du trečdaliai bus nemokami. Tai 
daroma tikslingai – siekiama, kad į renginius 
galėtų ateiti visi, kurie tik norės, nesvarbu kiek  

 
 

 
 
 

pinigų jie turi. Renginių kalendorius yra tinklalapyje 
 
http://www.culturelive.lt 
 
Tikimasi, kad programos renginiuose dalyvaus ne mažiau 
kaip 3 milijonai žmonių, ir kad turizmas išaugs 15 
procentų.  
 
 

 

Per Vilnių teka Neris (iš wikipedia) ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  
 
 
Žodynėlis. 
 
Lincas: Linz 
 

Lietuvos vardo paminėjimo tūkstantmetis: Lietuva minės tai, kad 1009 metais Kvedlinburgo (Quedlinburger) metraščiuose 
įrašyta, kad misionierius vyskupas Brunonas (Bonifacas) su krikšto misija į prūsų žemes vyko iš Lenkijos ir buvo 
nužudytas Lietuvos (Litua) ir Rusijos (Ruscia) pasienyje: 

„1009 metais šventas Brunonas, kuris vadinamas Bonifacijus, arkivyskupas ir vienuolis, antrais savo atsivertimo metais, 
Rusios ir Lietuvos (Lituae) pasienyje, pagonių trenktas į galvą, su 18 saviškių vasario 23 d. nukeliavo į dangų”. 

dera: tinka; is appropriate 

Čaikovskis: Tchaikovsky 

Spragtukas: baletas, sukurtas Čaikovskio; „Nutcracker Suite“ 

tikslingai: su priežastim; purposefully 

 

 

 

 

 


